Exclusio ad tempus operatur inclusiōnem post tempus: *tr. 7. c. 12. n. 25. p. 102.*

Exclusio unius, ut non judicet, est inclusio alterius, ut judicet: *tr. 7. c. 12. n. 28. p. 102.*

Exclusio alterius non est inclusio unius, quando in utroque eadem viget ratio: *tr. 7. c. 12. n. 32. p. 102.*

Non est exclusio aliorum expressio ratione frequentioris usus: *tr. 7. c. 12. n. 33. p. 102.*

Exclusionem non operatur aliorum inclusio per verba imperativa: *tr. 7. c. 12. n. 34. p. 102.*

Exclusio certi illiciti, alterius illiciti non operatur inclusionem: *tr. 7. c. 12. n. 35. p. 102.*

In connexis, & individuis inclusio unius non est alterius exclusio: *tr. 7. c. 12. n. 36. p. 102.*

Exclusio certarum personarum est inclusio aliarum: *tr. 7. c. 2. num. 38. p. 102.*

Statutum disponens de consanguineis naturalibus excludit spurios: *tr. 7. c. 12. n. 29. p. 102.*

Ex Seu Index Generalis. Ex 159

Statutum excludens fœminas indotatas,
dotatas non excludit: *tr. 7. c. 12. n. 30.*
p. 102.

Excommunicatio maior morti naturali
æquiparatur: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 24. p.*
648.; & ita excommunicatus anathema
dicitur: *ibid. n. 25. p. 648.*

Excommunicatio, aut censuræ à ju-
re, vel ab homine latæ, non ligant
impuberem, nisi sit doli capax: *tr.*
3. l. 5. c. 6. n. 31. p. 28c.

Excommunicato tutori, aut curatori
potest pupillus, ac minor validè, &
licitè communicare, & è contra: *tr.*
3. l. 4. c. 10. n. 94. 95. p. 215.

Excommunicatus non est capax standi
in judicio tanquam actor: *tr. 6. l. 3.*
c. 1. n. 1. p. 65. Potest tamen excipere,
appellare, omnique uti defensione:
ibid. n. 11. p. 66.; non recusat voluntati-
riè, sed necessariò: *ibid. n. 16. p. 66.*

Excommunicatio postulat peccatum:
tr. 6. l. 3. c. 2. n. 14. p. 69.

Excommunicari non valet Universitas:
tr. 6. l. 3. c. 2. n. 13. 15. p. 69.; benè ve-
rò singuli de Universitate: *dict. c. 2. n.*
16. p. 69.

Excusatio. De tutorum, & curatorum
excusatione: *tr. 3. l. 3. c. 11. tot. p. 136.*
& c. 12. & seqq. à p. 138.

Quænam excusationis causæ pro frivo-
lis haberit debeant? *tr. 3. l. 3. c. 13. tot.*
p. 140.

Excusationis causa infrà quatuor men-
ses est finienda: *tr. 3. l. 3. c. 16. n. 5. p.*
147.; nisi per tutorem, curatoremve
non steterit, quominus finiatur: *ibi*
num. 7. p. 147.

Excusatio tutelæ, curævè proponenda
intra 50. dies continuos, sintnè tu-
tores, curatoresvè testamentarii, le-
gitimi, aut dativi: *tr. 3. l. 3. c. 16. n. 12.*
p. 147.; nisi ab adversario impeditus
foret: *ibid. n. 47. p. 148.*

Per procuratorem specialem, non verò
generalem, se excusare quilibet po-
test: *tr. 3. l. 3. c. 12. n. 24. p. 140.*

Ad quid teneatur tutor, ac curator à
tutela, vel cura falsis excusationibus

se liberans? *tr. 3. l. 3. c. 14. tot. p. 141.*
& l. 4. c. 9. n. 17. p. 203.

Curam recusans sibi relicta perdit: *tr.*
3. l. 4. c. 10. n. 25. p. 211.

Excusatio tandem quibus personis, &
quibus ex causis à tutela, cura, & re-
liquis publicis muneribus impertia-
tur? *tr. 3. l. 2. c. 2. tot. à p. 34.*

Excusatio. Agere an possit creditor pecu-
niæ ad certum tempus datæ, pro cer-
to interesse, sub hypotheca genera-
li omnium bonorum, & speciali cer-
ti fundi, contra ejus possessorem,
principalì debitore non excusò? *tr.*
9. q. 21. tot. à p. 97.

Nemo hypothecariâ, seu quasi servia-
nâ utitur contra tertium rei possesso-
rem, quin priùs principalis excutiatur
debitor: *tr. 9. q. 21. n. 23. p. 99.*,
intelligendo ut in *n. 8. p. 100.* Et sic
similiter mulier, minor, Ecclesia ne-
queunt adversus tertios possessores
agere pro dote, pro tutela, curavè,
& pro administratione, quin priùs
excutiatur maritum, tutorem, cura-
toremvè, administratorem, istorum-
quæhæredes: *ibid. n. 22. & 65. p. 102.*
& 109.

Ut adversus cætera debitoris bona de-
venire valeat creditor, specialis hy-
pothecæ excusione non est opus: *tr.*
9. q. 21. n. 8. 9. 39. & seqq. & n. 61. à p.
100.; sed an illâ opus sit in Salviano
interdicto? *ibid. n. 28. & 69. p. 102.*
& 109.; & quid, ut pignoris posses-
sor conveniri queat? *ibid. à n. 29. ad*
32 p. 102.

Ut adversus rem specialiter hypothe-
catam agatur, excusio necessaria non
est: *tr. 9. q. 21. n. 32. p. 103.*; ita quan-
do petitur certa species alienata à ter-
tio: *ibid. n. 34. p. 103.*; ita in actione
reali: *ibi n. 36. p. 103.*; ita si adver-
sus debitorem fieri non valet execu-
tio: *n. 38. p. 104.*; ita cum pro censu
annuo agitur: *ibid. n. 42 p. 104. & q.*
45 n. 9. 10. p. 266.; ita cum debitor
principalis mortuus est, licet ejus hæ-
redes adsint: *dict. q. 21. n. 51. p. 105.*
ita

ita quando res cum ipso onere alienatur: *n. 52. p. 106.*; ita quando debitor principalis persona egregia, ac valde potens est: *ibi n. 53. 55. p. 106.*; ita cum debitor solvendo non est: *ibi n. 54. p. 107.*; ita quando causa ex plano, & aequo resolvitur: *ibid. n. 57. p. 107.*; ita si bona principalis debitoris sunt litigiosa: *ibi n. 71. p. 109.*; vel si sunt extra territorium: *ibi n. 72. p. 109.* Et an omnia istaec de jure canonico etiam procedant? *ibid. n. 56. p. 107.*

Reliqua in verb. *Creditor, Census, Hypotheca, Fidejussor.*

Executio plus non gravat, quam lex illum fieri jubens: *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 44. p. 74.*